
 

Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o. 
Malátova 2437/11, 400 11 Ústí nad Labem 

 
 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 5778 
IČ: 49101684     DIČ: CZ49101684 

 
 

 
Modernizace systému centrálního zásobování teplem (CZT) na Střekově 

 
Vážení zákazníci, 

dovolte nám informovat Vás o chystané modernizaci systému CZT. Tento krok přináší moderní a ekologické řešení, jehož 
cílem je zajistit spolehlivost dodávek tepla a teplé vody s dlouhodobě přijatelnými cenami. 

Proč modernizujeme systém CZT? 

Prioritou je zajištění stability, vysoké úrovně komfortu a zejména spolehlivosti. Modernizace přináší jednak realizaci 
nových nízkoemisních plynových zdrojů, které poskytují efektivnější, spolehlivější a ekologičtější výrobu a zásobování 
teplem a teplou vodou, ale také změnu z parního média na teplovodní. 

Jaké jsou hlavní výhody modernizace pro Vás? 

1. Stabilní a spolehlivé dodávky tepla a teplé vody: 
Výstavbou nových plynových zdrojů Vám zajistíme kontinuální dodávku tepla i teplé vody po celý rok, a to bez starosti 
o budoucnost. Moderní technologie minimalizují potřebu odstávek, což znamená, že se na poskytované služby 
můžete spolehnout ve všech obdobích. Spolehlivost a kontinuita dodávek je pro nás klíčová, abyste si mohli užívat 
komfort každý den. 

2. Optimalizace nákladů a dlouhodobě stabilní ceny: 
Nový systém přinese úsporu energie, což umožní snížit náklady. Tato úspora se pak promítne do stabilnějších 
a příznivějších cen tepla a teplé vody. 

3. Ekologická šetrnost: 
Zavedením nízkoemisních zdrojů se sníží emise CO₂ a dalších škodlivých látek, což podpoří zdravější životní prostředí 
pro nás všechny i přírodu. 

4. Flexibilita a přizpůsobení Vašim potřebám: 
Moderní technologie a jejich systémy rychle reagují na změny teploty a dokáží vyrovnat a optimalizovat potřebu 
tepelného zatížení. Systém tak přinese stabilní teplotní komfort s efektivním využitím energie bez zbytečných ztrát. 

Harmonogram prací 

Projekt modernizace je naplánován tak, aby se minimalizoval dopad na běžný provoz a komfort zákazníků. Přípravné 
projektové práce, včetně zajištění dodavatelů jsou již provedeny. 

Během roku 2025 budou postupně probíhat následující etapy: 

• Dílčí přípravné práce spojené s realizací projektu 

• Příprava technologických zařízení a realizační výstavba 

• Napojení na tepelnou síť a s uvedením do ostrého provozu 

 
Informace o stavu projektu modernizace budou průběžně aktualizovány na webu společnosti 

 
Tento modernizovaný systém Vám přinese vyšší spokojenost, lepší komfort a dlouhodobě výhodné podmínky. 
Děkujeme, že jste s námi na cestě ke stabilnímu, ekonomicky a ekologicky odpovědnému a energeticky efektivnímu 
řešení zásobování teplem. 
 
 
 

Karel Sajvera 
jednatel a generální ředitel společnosti 


